
 
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERA DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 7 DEL 12/05/2023 

Oggetto: Modifica del Regolamento di Organizzazione della Società della Salute 

L'anno 2023, il giorno 12 (dodici) del mese di maggio alle ore 12.00 previa regolare convocazione 

si è riunita l'Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est in presenza presso la 

Sala Giunta del Comune di Bagno a Ripoli, Piazza della Vittoria, con contestuale collegamento in 

videoconferenza tramite la piattaforma Gotomeeting. 

 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Barberino Tavarnelle Davide Baroncelli Sindaco X  

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

Impruneta 
Alessio Calaman-

drei 
Sindaco X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato X  

Reggello Piero Giunti Sindaco  X 

Rufina Vito Maida Sindaco X  

San Godenzo Emanuele Piani Sindaco  X 

San Casciano in Val 

di Pesa 
Elisabetta Masti Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato X  

AUSL Toscana Cen-

tro 
Rossella Boldrini 

Delegata dal Direttore Ge-

nerale AUSL Toscana Cen-

tro 

X  

 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame 

dell’oggetto sopra riportato. 

L'ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a 

Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute 



 
 

2 

Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di 

tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

 

VISTA la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 avente ad oggetto 

“Approvazione dell’articolazione organizzativa, a livello di macrostruttura, e del Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est”; 

 

PRESO ATTO che, all’esito delle valutazioni effettuate in ordine alle procedure ed agli 

adempimenti da espletare al fine del passaggio alla gestione diretta del Consorzio della materia 

socio-assistenziale ad ora in carico ai Comuni soci, è stata rilevata la necessità di apportare una 

modifica al Regolamento di Organizzazione della Società della Salute tramite inserimento dell’art. 

16-bis rubricato “Gruppo Tecnico”; 

 

PRECISATO CHE la costituzione del “Gruppo Tecnico” composto dai Responsabili del Servizio 

Sociale  quale organismo di supporto alla Società della Salute, soprattutto in funzione del passaggio 

alla gestione associata, risulta necessaria al fine di non disperdere le competenze e l’esperienza 

delle amministrazioni comunali che passeranno i servizi; 

PRESO ATTO che la modifica al vigente Regolamento di Organizzazione prevede l’inserimento 

dell’articolo come di seguito riportato: 

“Art. 16 bis – Gruppo Tecnico 

1. Si costituisce il Gruppo Tecnico a supporto della gestione associata delle attività di assistenza 

sociale, così come previsto dall’Art. 4 lettera d) del presente regolamento, in capo alla Società della 

Salute Fiorentina Sud Est, e così composto: 

- Direttore della Società della Salute; 

- Dirigente Amministrativo; 

- PO responsabili dei poli amministrativi; 

- Responsabili del settore sociale dei comuni soci. 



 
 

3 

2. Il Gruppo Tecnico rappresenta lo strumento di coordinamento e integrazione tra la Società della 

Salute e i Comuni soci. 

3. Al Gruppo Tecnico sono devolute le seguenti funzioni: 

- consulenza all'attività della Società della Salute sotto il profilo dell'esercizio delle funzioni confe-

rite dai Comuni; 

- Individuazione di progetti di razionalizzazione amministrativa per rendere più snello e efficiente 

l'esercizio delle funzioni da parte della Società della Salute per le materie conferite dai Comuni e 

rafforzare la integrazione tra il Consorzio ed i Comuni soci; 

- monitoraggio delle funzioni conferite con particolare riferimento alla programmazione della ge-

stione finanziaria della Società della Salute e del relativo andamento 

- individuazione e risoluzione di problematiche afferenti la gestione dei servizi conferiti da parte dei 

Comuni. 

- qualsiasi altro argomento concernente le funzioni conferite che abbia un interesse di carattere ge-

nerale”; 

PRESO ATTO che nell’esercizio delle funzioni proprie del Consorzio è demandata all’Assemblea 

della Società della Salute Fiorentina Sud Est la deliberazione in merito all’approvazione del 

Regolamento di Organizzazione; 

VISTO l’art. 10 “Assemblea dei Soci e quote” dello Statuto consortile; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate 

1) di approvare la modifica al Regolamento di Organizzazione della società della Salute Fiorentina 

Sud Est che si costituisce dell’inserimento dell’art. 16 bis denominato “Gruppo Tecnico”; 

2) di incaricare il Direttore della Società della Salute ad adottare gli adempimenti necessari al fine 

di aggiornare il Regolamento di Organizzazione della Società della Salute alla modifica sopra 

citata; 

3) di trasmettere il presente provvedimento agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute. 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

 



 
 

4 

 

 

   Il Presidente            Il Direttore 

Francesco Casini       Simone Naldoni 


